
 

 

 

 

3. september 2010 

MEDDELELSE nr.: 27 

DPTG tildelt ca. DKK 2,9 mia. i voldgiftssagen mod Telekomunikacja 
Polska S.A. (TPSA) for perioden 1994-medio 2004 

Voldgiftsretten i Wien afsagde i dag kendelse i voldgiftssagen mod Telekomunikacja Polska S.A. 
(TPSA), som GN Store Nord via sin ejerandel på 75% i DPTG I/S er involveret i. Sagen vedrører 
fastsættelsen af den mængde trafik, der overføres via det fiberoptiske NSL-
telekommunikationssystem i Polen. DPTG er berettiget til 14,8% af overskuddet fra NSL. TPSA er 
en polsk telekommunikationskoncern, som France Telecom har en bestemmende ejerandel i.  
 
Voldgiftsretten i Wien har i dag afsagt kendelse og tilkendt DPTG I/S DKK 2,0 mia. plus renter for 
perioden 1994-medio 2004 (fase 1). GN’s foreløbige estimat på renter for fase 1 er DKK 0,9 mia., 
og det totale beløb, som DPTG er tilkendt, er derfor ca. DKK 2,9 mia. Baseret på denne 
beregning, modtager GN ca. DKK 2,2 mia. før skat. Det svarer til et beløb på ca. DKK 1,9 mia. 
efter skat og kapitaliserede juridiske omkostninger. Ifølge kendelsen skal beløbet være betalt 
inden for 14 dage fra voldgiftsrettens afgørelse.  
 
Bestyrelsesformand Per Wold-Olsen udtaler: Vi er yderst tilfredse med, at processen er afsluttet. 
Provenuet vil i første omgang blive anvendt til at tilbagebetale selskabets gæld eller blive beholdt 
som kontant beholdning. Vi har naturligvis, mens vi afventede afgørelsen, brugt meget tid på at 
overveje, hvordan vi kan anvende pengene for at tilgodese vores aktionærers interesse bedst 
muligt, inklusive overvejelser om forskellige strategiske muligheder. Nu hvor kendelsen er afsagt, 
vil vi omhyggeligt færdiggøre vores overvejelser. En anbefaling vil blive fremsat i forslagene til den 
ordinære generalforsamling i starten af 2011.  
 
Den 28. august 2009 indgav DPTG et krav på DKK 5,0 mia. inklusive påløbne renter for fase 1 
baseret på voldgiftsrettens instruks om, hvordan kravet skulle beregnes.  
 
Afgørelsen fra voldgiftsretten i Wien omfatter som nævnt fase 1. Efter en grundig analyse af 
kendelsen for fase 1 vil DPTG beregne og indgive yderligere krav for den resterende aftaleperiode 
fra medio 2004 til 2009 (fase 2) baseret på det rationale, som er blevet anvendt i fase 1.  
 
Der gøres opmærksom på, at de estimerede skyldige renter på DKK 0,9 mia. er baseret på en 
foreløbig udregning på baggrund af principperne i kendelsen, som netop er modtaget. Sammen 
med vores juridiske eksperter, vil GN nu lave en grundig analyse af kendelsen, inklusive en 
udregning af renter. GN forventer ikke, at analysen vil ændre vores fortolkning af kendelsen. 

I forbindelse med dagens afgørelse vil der blive afholdt en telekonference mandag den 6. 
september 2010, kl. 10.00 – se www.gn.com for yderligere detaljer. 

For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 

Mikkel Danvold 
Director, IR & Kommunikation 
 
GN Store Nord A/S 
Telefon: 45 75 02 71 
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